Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Образовательный центр «АНТАРЕС»

Партизанского городского округа

ПРИКАЗ

02.09.2024 г.                                                                                                          № 90/5-а

О закреплении наставнических пар

В соответствии с планом реализации целевой модели наставничества,

утвержденным приказом директора №93/2-а от 28.08.2023 г., положением о

наставничестве МБОУ ОЦ АНТАРЕС ПГО, утвержденным приказом директора

№93/6-а от 28.08.2023 г., с целью оказания методической помощи, содействия

адаптации и профессионального становления молодых специалистов и вновь

принятых специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Сформировать следующие наставнические пары (группы):

1.1. Лукутину А.А. учителя начальных классов, назначить наставником

Шумейко В.Ю., учителя начальных классов.

1.2. Селедцову Д.Б., учителя географии, назначить наставником

Билоусенко О.А., учителя географии, истории и обществознания.

1.3. Сапсая В.П., учителя физической культуры назначить наставником

Макарова В.А., учителя физической культуры.

1.4. Борисову Е.Л. учителя начальных классов, назначить наставником

Колесниковой А.Р., учителя начальных классов.

1.5. Ботвинко Н.Н., учителя-дефектолога, назначить наставником Новой Е.А.,

учителя-логопеда.

1.6. Ермоленко Т.А., социального педагога, назначить наставником

следующих обучающихся:

- Гричанный Анатолий Александрович – 2«Г» кл.;

- Золотарев Михаил Григорьевич – 4«Г» кл.;

- Николаев Константин Сергеевич – 4«А» кл.;

- Рузманов Роман Петрович – 4«Г» кл.;

- Сурженко Ярослав Дмитриевич – 5«Б» кл.;

- Четвериков Игорь Вадимович – 6«Г» кл.;

- Гричанный Тимофей Александрович – 6«Г» кл.;

- Фомичев Юрий Евгеньевич – 7«В» кл.;

- Гречишкин Алексей Викторович – 7«В» кл.;

- Новикова Валерия Анатольевна  – 7«В» кл.;

- Долгалов Данил Александрович – 8«Б» кл.;

- Овчинников Сергей Владиславович – 8«Б» кл.;

- Полстяной Данил Дмитриевич – 11«Б» кл.

2. Педагогам-наставникам совместно с наставляемыми до 09.09.2024 г.:

2.1. составить индивидуальные программы наставничества;

2.2. осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с

индивидуальной программой наставничества и положением о наставничестве в

течение 2024-2025 учебного года;

2.3. представить отчет об итогах выполнения наставляемыми

индивидуального плана наставничества и наставнические практики на майском

педсовете.

3. Башутской М.В., заместителю директора по УВР., куратору

наставнических пар «учитель-учитель», Свитечевой И.В., куратору наставнических

пар «учитель-ученик»:

3.1. Поддерживать наставнические пары (группы) в разработке

индивидуальных наставнических программ, отслеживать и корректировать

результаты наставничества.

3.2. Контролировать реализацию плана дорожной карты.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ОЦ АНТАРЕС ПГО                                           Н.В. Морозова